Marktplatz

Der Marktplatz steht allen Besucherinnen und Besuchern
der Fachtagung am Nachmittag des ersten Tages und am
zweiten Tag parallel zu den Foren offen. Unsere Praventions-
expertinnen und -experten freuen sich auf Ihren Besuch
und stehen an den Marktstanden Rede und Antwort zu
folgenden Themen:

e Flurforderzeuge — Neuerungen, Ausbilderzertifizierung,
Schutzmafinahmen

e Sicherer Einsatz von Teleskopstaplern

e Kampagne »komm gut an.«; sichere Mobilitat fiirjunge
Beschaftigte

e Stolper-, Rutsch- und Sturzunfalle mit VR verhindern
e Absturzsicherungen an Rampen

e Auffahrunfélle von Lkw

e Lastentransport mit dem Pedelec

e Sicherer Einsatz von Drohnen

e Hautschutz — Schutz vor UV-Strahlung

e Neue Kennzeichnung von Schutzschuhen

¢ Informationsplattformen »Sicheres Lager,
»Sicherer Giiterkraftverkehr« & Co.

e Aus- und Weiterbildung bei der BGHW

e Angebote des Messtechnischen Dienstes der BGHW
e Showtruck und mobil der BGHW

e Industrial Security

e Moderne Rehabilitation, BG-Kliniken

Vorstellung der Preistrager »Die Goldene Hand 2023«
e Leitersicherung an der Lkw-Bordwand

e Gefahrenbereich beim Kraneinsatz sichtbar machen

e Anfahrschutz besser erkennen
e Messerverletzungen vermeiden /
e Herausziehbare Plattform Es
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Anmeldung und weitere Informationen

finden Sie unter

https: //www.bghw.de, Webcode: Fachtagung2024

Anmeldeschluss ist der 01.08.2024

Veranstaltungsort

1AG
Deutsche Gesetzliche Unfallversicherung (DGUV)
Congress Tagungszentrum
Konigsbriicker Landstrafie 2
01109 Dresden
Tel.: +49 351457-1777
Fax: +49 351 457-201777
https://www.dguv.de/congress

Teilnehmerinnen und Teilnehmer mit gesundheitlichen
Einschrankungen bitten wir, uns den individuellen

Unterstiitzungsbedarf im Voraus mitzuteilen.
Wir helfen Ihnen gerne!

Anreise

Infos zu den Anreisemdoglichkeiten finden Sie auf

https://www.dguv.de, Webcode: d38718

Wdhrend der Veranstaltung werden Fotos gemacht, zur
Verwendung auf Internetseiten und in Druckschriften der
BGHW. Sollten Sie damit nicht einverstanden sein, weisen
Sie bitte die Fotografierenden oder uns darauf hin.

W BGHW

Berufsgenossenschaft
Handel und Warenlogistik

Sicherheit und Gesundheit
in Handel und Warenlogistik

16. bis 18. September 2024 @ Dresden




Forum Warenlogistik

Melden Sie sich iiber die Veranstaltungs-App fiir die Foren
an, die Sie besuchen mdchten. Lernen Sie in kleinen Gruppen
von unseren Praventionsexpertinnen und -experten und
profitieren Sie von der anschlieBenden Diskussionsrunde.

Unsere Themen im Uberblick:

e Sicherer Umgang mit Lithium-lonen-Akkus

e Das BGHW-Weiterbildungsangebot, von Prasenz bis
Digital

e Die neue EU-Maschinenverordnung

e Sicherer Umgang mit Arbeitsmitteln — Erforderliche
Qualifikation und Beauftragung von Beschaftigten
nachTRBS 1116

e Arbeitsschutz verbindet — Internationale Praventions-
arbeit der IVSS Handel

e Gefdhrdungsbeurteilung online — Eine Handlungshilfe der
BGHW

e Die Mobilitdtswende und ihre Auswirkungen auf das
Verkehrsunfallgeschehen

e Assistenzsysteme bei Flurforderzeugen — Moglichkeiten
und Grenzen

e Gefdhrdung der Haut

e Bewertung von elektromagnetischen Feldern am
Beispiel von elektronischen Artikelsicherungssystemen

e Ergebnisse des Forschungsprojekts
»Risikoindex Steharbeit 2.0«

e Dachdurchbriiche auf nicht trittsicheren Dachkuppeln
und Lichtbandern

e Hochstapeln? Aber sicher!

e |'Sifa: austauschen und netzwerken mit anderen
leitend oder koordinierend tatigen Fachkraften fiir
Arbeitssicherheit

e Erfahrungsaustausch mit Praventionsexpertinnen
und -experten der BGHW

e Fiihrungen iiber den Marktplatz

VERANSTALTUNGSPROGRAMM

Montag, 16. September

12:00 Uhr
13:00 Uhr
13:15 Uhr

14:15 Uhr
14:45 Uhr

15:45 Uhr

16:05 Uhr

16:50 Uhr

17:30 Uhr

19:00 Uhr

Imbiss
Begriiung

Mobilitatswandel und Verkehrssicherheit:
Welche Veranderungen erwarten uns in der
Unfallbilanz?

Ulrich Chiellino

(Allgemeiner Deutscher Automobil-Club, ADAC)

Pause

Robotik in der Logistik — Losung des
(Fach)-Krafteproblems?

Prof. Dr.-Ing. Kai Furmans

(Karlsruher Institut fiir Technologie, KIT)

Pause

Aktuelles aus der Prdvention
Dr. Klaus Schafer, Dr. Wolfgang Uslar
(beide BGHW)

Vorstellung des Marktplatzes
Dr. Hans-Peter Kany (BGHW)

Er6ffnung des Marktplatzes
Dr. Klaus Schéfer (BGHW)

Gemeinsames Abendessen
mit Gelegenheit zum Erfahrungsaustausch

Dienstag, 17. September

09:00 Uhr
12:45 Uhr
14:15 Uhr
18:30 Uhr

Foren und Marktplatz
Pause
Foren und Marktplatz

Abendessen

Mittwoch, 18. September

09:00 Uhr

10:15 Uhr

10:45 Uhr
11:05 Uhr

11:35 Uhr

12:05 Uhr

12:50 Uhr

Verantwortung im Arbeits- und
Gesundheitsschutz — Wer ist wann und
warum und wie weit fiir was zustandig?
Rechtsanwalt Prof. Dr. Thomas Wilrich

»Gegen Gewalt«

Kathrin Schwarzmann (BGHW),

Anne Gebhardt (Institut fiir Arbeit und
Gesundheit der DGUV, IAG)

Pause

Security Management fiir Ihren Betrieb
Jonas Stein
(Institut fur Arbeitsschutz der DGUV, IFA)

Verletzungen durch Mitgangerflurforderzeuge
Prof. Dr. Bernhard Karich
(Heinrich-Braun-Klinikum)

Fragen und Analysen rund um die
Cannabis-Legalisierung

Dr. Monika Vogelgesang

(MEDIAN Klinik Miinchwies)

Verabschiedung
mit anschlieBendem Imbiss



